
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXKQPP 

Č. j.: MF-24572/2025/74-6 
Počet příloh: 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praha 16. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 5. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která je formulována takto:  

1. Prosím o informace o kontrole či kontrolách, které se uskutečnily v nemocnici 
v Motole, které se uskutečnily v posledních třech letech. Můžete zaslat kopie těchto 
kontrol případně alespoň závěru?   

Následně jste dne 7. května 2025 zaslala Ministerstvu financí toto upřesnění Vaší 
žádosti: 

Dovolila bych si zaslat upřesnění mé žádosti podle zákona 106 ze dne 5.5.2025. 
K bodu 1 (pozn. Vaše žádost měla jen 1 bod) bych chtěla uvést, že se mi jedná o kopii 
kontroly, kterou MF v nemocnici v Motole provádělo někdy v průběhu minimálně února 
2024. Nevím, na co přesně byla tato kontrola zaměřena, je možné, že se týkala 
rekonstrukce Modrého pavilonu. Jde mi tedy o kopii závěrečné zprávy z této kontroly. 
Zároveň bych si dovolila doplnit dotaz, na základě čeho byla kontrola vykonaná a zda 
k tomu byl nějaký podnět. Připadne kopii tohoto podnětu. 

Ministerstvo financí upřesnění, resp. úpravu Vaší žádosti bere na vědomí a sděluje 
Vám následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že Vašemu požadavku odpovídá audit operace 
č. OPŽP/2024/O/006 u projektu reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013740 s názvem 
UV-955/26 Snížení energetické náročnosti budovy Modrého pavilonu – Fakultní 
nemocnice Motol, který Ministerstvo financí provedlo v minulém roce. Auditní zpráva 
z provedeného auditu je přiložena k tomuto dopisu.  

Co se týče Vašeho doplňujícího dotazu, Ministerstvo financí konstatuje, že se jednalo 
o plánovaný audit. Jak je uvedeno v auditní zprávě, audit operace byl vykonán ve 
smyslu čl. 127 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006. V tomto článku je mimo jiné stanoveno: Auditní orgán 
zajišťuje, aby se prováděly audity řádného fungování systému řízení a kontroly 
operačního programu a audity vhodného vzorku operací na základě vykázaných 
výdajů. Audity vykázaných výdajů vycházejí z reprezentativního vzorku a jsou 
zpravidla založeny na statistických metodách výběru vzorků. 

To znamená, že daný projekt byl do auditovaného vzorku operací zahrnut náhodným 
výběrem, nikoli na základě podnětu. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

